THÔNG BÁO Về việc tổ chức chương trình định hướng nghề nghiệp  dành cho học sinh lớp 10, 11 và 12, năm học 2021- 2022
Thứ sáu, 07 Tháng 1 2022 07:42 - Lần cập nhật cuối Thứ ba, 11 Tháng 1 2022 07:50

Kính gửi: Phụ huynh và các em học sinh trường THPT Chuyên Khoa học Tự Nhiên

Định hướng nghề nghiệp cho học sinh phổ thông là một trong những nhiệm vụ
quan trọng, nhằm giúp các em hiểu: học một ngành… là học những gì,
học ra sẽ làm gì, nhu cầu tuyển dụng ngành đó trong xã hội như thế nào,
để từ đó các em đối chiếu với nhu cầu và năng lực của bản thân, chọn
đúng nghề nghiệp cho mình, tránh được các rủi ro về cơ hội, tiền bạc và
tinh thần khi chọn sai ngành.

Được sự đồng ý của nhà trường, Công ty tư vấn du học Đức Anh  tổ chức chương trình
định hướng nghề nghiệp “Chuẩn bị SỚM NHẤT- TỐT NHẤT cho việc chọn ngành nghề
trong mối quan hệ giữa việc học đại học trong nước - du học - việc làm - định cư”, cho
học sinh khối 10, 11 và khối 12, bằng hình thức trực tuyến:

 1 / 2

THÔNG BÁO Về việc tổ chức chương trình định hướng nghề nghiệp  dành cho học sinh lớp 10, 11 và 12, năm học 2021- 2022
Thứ sáu, 07 Tháng 1 2022 07:42 - Lần cập nhật cuối Thứ ba, 11 Tháng 1 2022 07:50

1. Thời gian: từ 10h30- 12h, thứ 4 ngày 12/1/2022;  2. Hình thức: Trực tuyến trên nền tảng Zoom;  3. Đối tượng: Học sinh lớp 10, 11,12 và phụ huynh học sinh quan tâm;  4. Link đăng ký tham dự: https://bit.ly/HuongnghiepKHTN  (hạn đăng ký trước 17h ngày10/01/2022- Công ty Đức Anh sẽgửi link tham dự cho học sinh qua email và điện thoại học sinh đăng ký);  5. Diễn giả: Bà Lù Thị Hồng Nhâm - Thạc sỹ Quản lý giáo dục (UNSW, Úc), người có hơn 30năm kinh nghiệm giảng dạy và định hướng nghề nghiệp cho học sinh trong nước vànước ngoài, hiện là Giám đốc công ty tư vấn du học Đức Anh, kiêm Giám đốc SI-UK ViệtNam.  Nội dung chính của buổi chia sẻ, gồm:        1. Các nhóm ngành và những ngành nghề HOT trong & ngoài nước, giao đoạn 2025 -2035;       2. Chọn nghề: tiêu chí để chọn nghề?;      3. Học ở đâu: ĐH Việt Nam - du học tại chỗ - du học ở nước ngoài & các yếu tố liênquan;       4. Đại học tại Việt Nam: điểm lợi - bất lợi - lưu ý khi xin học và xin học bổng;      5. Đại học nước ngoài tại Việt Nam và các chương trình liên kết đào tạo;      6. Đai học nước ngoài: xin học - học bổng - việc làm - định cư;      7. Tiêu chí chọn nước du học: chất lượng giáo dục, chính sách cho sinh viên…;      8. Tiêu chí chọn trường: thứ hạng trường, thứ hạng ngành, vị trí, tài chính, họcbổng?...;       9. Khi nào cần chuẩn bị xin học & chuẩn bị những gì?;    10. Chia sẻ kinh nghiệm học tại VN- Du học & học bổng du học;     11. Giao lưu và trả lời các câu hỏi của phụ huynh, học sinh.  Bạn quan tâm đến những vấn đề gì?  Rất có thể nội dung trên đầy đủ những gì quý phụ huynh & các em học sinh quan tâm, vì vậy, hãy mạnh dạn nêu các câu hỏi hoặc nội dung quý vị muốn tìm hiểu tại link đăng kítham dự chúng tôi đã để ở  phần trên của thông báo này. Chúng tôi sẽ trả lời các quý vị một cáchđầy đủ nhất.  Nếu vì lý do nào đó Quí vị không thể trực tiếp tham dự, vui lòng liên hệ với chúng tôi đểđược nhận thông tin/ tư vấn:         Công ty Tư vấn du học Đức Anh Email: duhoc@ducanh.edu.vn  Hotline: 09887 09698 – 0963 049 860 Web: www.ducanh.edu.vn  & www.studyin-uk.com         Rất hận hạnh được đón tiếp!  ~  Choices of: 10-100% scholarship from 2500Uni- 900 Colleges- 1200 High schools~

 2 / 2

https://bit.ly/HuongnghiepKHTN
mailto:duhoc@ducanh.edu.vn
http://www.ducanh.edu.vn/
http://www.studyin-uk.com/